
平成 ３０年 ５月 １１日 

東京二十三区清掃一部事務組合  

目黒清掃工場周辺にお住いの皆様へ 

 

山留工事開始のお知らせ 

 

日頃より目黒清掃工場建替工事に対し多大なるご理解とご協力を賜り、心よ

り感謝申し上げます。 

このたび、山留工事を平成 30 年 5 月 18 日（金）～平成 30 年 9 月の間に下

図の範囲にて施工を開始しますのでお知らせします。 

山留工事とは地下掘削部の周囲地盤の崩落防止と地下水止水の為に地面を固

めて壁を造るものです。 

工事中は騒音・振動の発生が想定されますが、極力低減するよう対策を講じ

てまいります。 

ご理解とご協力を賜わりますようよろしくお願いいたします。 

 

    

               

 

【お問合せ先】                

目黒清掃工場建替工事 監督員事務所  

電話番号 ０３－３７９２－０５１５  

施工箇所 

使用重機 

重機騒音源を 

防音ｼｰﾄで囲う 


